inditam ei fuisse aiunt; alii contra nec anima, nec mente praeditum. Et, ut semel dicam, illorum de re qualibet orationem veluti temulentam videas, huc et illuc disjectam. Sed quoniam Platonem e reliquorum turba secrevit, ejusque placitis potissimum inhaerescit; hoc facile concedam, Platonem et Pythagoram caeteris quodammodo aequius de Deo et mundo sentire; cujus rei doctrinam aut scientiam ex Aegyptiorum commercio collegerunt, qui sapientissimum Mosen in ore saepius habebant, et admirabilem ejus doctrinam suspiciebant. Verumtamen secum pugnando contraria sensisse Platonem aiunt, et discipulum ejus Aristotelem cum eo non modo non sensisse, sed et refutando illum arguisse. Porphyrius enim refert Platonem sensisse et docuisse partem illam caeli, quae corporis speciem praese fert, ex quatuor elementis animae vi inter se consentientibus conflata. Idcirco, inquit, nunc ex commitione, sive ex abundanti, nomen est sortitum. Cui etiam, opinor, nominis ratio suffragatur, et ohravon dicitum ait, quasi ὄρατὸν, aspectabile, ut ex aspectu caelum nuncupatum intelligeretur. Aristoteli longe alia mens est. Quidum? nempe caelum non compositum quidem, nec ex quatuor elementis conflatum docet, sed quintum quoddam corpus cominiscitur a quatuor illis prorsus alienum. Plato animam mundo tribuit, et vitam sensu praeditam, adeoque providentiam quamdam ducem et gubernatricem ei praeficit: factum vero esse et corruptioni obnoxium, quod ad ejus naturam attinet, decernit. At ejus discipulus Aristoteles, contrariam sententiam secutus, nec animatum esse per omnes partes, neque sensu praeditum, neque a Providentia gubernatum, neque vero factum concedit, sed velut ortus et interitus expertem statuit. Rursum sapiens ille Plato, et omnium praedicatione celeberrimus, tria principia universi constituit: Deum, materiam, et ideam. Deum opificem esse asserit; materiam subjectum; ideam vero exemplar cujusque eorum quae fiunt. Hunc perinde refellit Aristoteles, et inter eos convenire omnino non potest. Ideam enim principium esse nec credere vult, nec concedere, duoque tantum principia decernit, Deum et materiam. Plato, tribus rerum omnium principii constitutis, Deo, materia et idea, quartum etiam inducit, quam animam universi nominat. Praeterea cum materiam dixisset ingentiam, rursus genitam illam esse ait. Quid quod cum ideam interdum per se subsistere concedat, inventis ipse suis repugnat, nec meminit alicubi dicere, in Dei mente et cogitatione ipsam esse, nec propriam habere existentiam sive essentiam. Quibusnam igitur assensu veritatis indagatores reprehensionis et erroris vacuum iter decurrent? quem ex iis qui nominatim sunt appellati, mendacii culpa liberabimus? aut quem nullo modo lapsum nostris suffragiis comprobabimus? Ino quid habebunt, quo quemquam a sententia revocent, auctoritatis, qui tam longe a vero abierunt, ut non solum inter se, sed secum ipsi pugnent? Vidit